
Uchwała Nr IX/56/19 

Rady Powiatu Opoczyńskiego  

z dnia 28 maja 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Skórkowic  

oraz okolicznych miejscowości 

 

Na podstawie art.12 pkt 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz.511) oraz art.9  ust.2 i art.13 ust.1 Ustawy z 

dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję mieszkańców Skórkowic   

         oraz okolicznych miejscowości  w sprawie likwidacji Ośrodka Zdrowia  

         w  Skórkowicach. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu  

 Opoczyńskiego , którego zobowiązuje się do przekazania odpisu uchwały  

 wnoszącym petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji  

         w Biuletynie Informacji Publicznej podmiotu właściwego do jej   

         rozpatrzenia. 

 

          Przewodniczący 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

 

                 Józef Róg 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Dnia 1 kwietnia 2019 roku do Starosty Opoczyńskiego Marcina 

Baranowskiego wpłynęła petycja mieszkańców Skórkowic i okolicznych 

miejscowości skierowana następnie w dniu 16 kwietnia 2019 roku do Rady 

Powiatu Opoczyńskiego w sprawie likwidacji Ośrodka Zdrowia  

w Skórkowicach.   

 Petycja w dniu 26 kwietnia 2019 roku pismem nr BR.152.1.2019 została 

przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zostało skierowane pismo  

o ustosunkowanie się do ww. petycji Dyrektor Samodzielnego Publicznego  

Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego 

w Opocznie.  

 Z treści przedmiotowych wyjaśnień wynika, że Dyrekcja Szpitala 

Powiatowego w Opocznie nie zamierza zamykać ośrodków zdrowia. Działania 

podjęte przez Dyrekcję Szpitala związane są z ryzykiem zaprzestania 

działalności Ośrodków Zdrowia z powodów kadrowych. Jak wynika  

z przeprowadzonych analiz średnia wieku lekarzy udzielających świadczeń 

zdrowotnych w ramach podstawowej opieki zdrowotnej w jednostce wynosi  

65 lat (od 48 lat do 82 lat).  

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia podstawowej opieki zdrowotnej  

w terenie Dyrekcja Szpitala podjęła rozmowy z przedstawicielami gmin w celu 

zapewnienia ciągłości działania ośrodków. Należy podkreślić, że Szpital 

znajduje się aktualnie w trudnej sytuacji finansowej, a strata na działalności 

POZ w 2018 roku wynosiła 852.288,33 zł.  

Po przeanalizowaniu przez Komisję petycji mieszkańców, zapoznaniu się  

z wyjaśnieniami Dyrektor SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Opocznie Komisja 

uznała petycję za bezzasadną mając na uwadze całokształt przeprowadzonego w 

sprawie postępowania wyjaśniającego, zebrany i przeanalizowany materiał oraz 

argumenty faktyczne. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Opoczyńskiego rekomenduje uznanie petycji za bezzasadną. 

 

 


